## República Federativa do Brasil

## Cartório de Notas - Afrânio/PE

Comarca de Afrânio/PE

Simão Cirineu Ramos de Brito - Tabelião Luiz Eduardo Ramos Coelho e João Batista de Brito Neto - Substitutos Praça Sebastião Coelho, nº 126, Centro - Afrânio/PE | CEP 56360-000

Fone/Fax: 87 3868-1181 Email: cartorioafranio@bol.com.br

Data 03/01/2025

REGISTRO Nº 1121

LIVRO 10

do Registro G

Siemal 9 2616

101

CÓPIA AUTÊNTICA: Ata de Posse do Poder Executivo Legislativo, eleitos no pleito realizado no dia seis de outubro de dois mil e vinte e quatro. Aos primeiros dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, na quadra de esportes da Escola Municipal Clementino Coelho, nesta cidade de Afrânio - Pernambuco, realizou-se a reunião de Posse dos Eleitos em seis de outubro de dois mil e vinte e quatro. Iniciou com a cerimonialista saudando o primeiro Prefeito do Município de Afrânio José Cavalcanti Ramos, logo em seguida com uma benção com o pároco José Porfírio. A reunião foi presidida pela vereadora mais votada nesta eleição a Senhora Marlene de Souza Cavalcanti e para secretariar os trabalhos nesta solenidade o senhor Josival Justino da Silva. A Senhora Marlene de Souza Cavalcanti convocou nominalmente e por ordem alfabética os senhores vereadores. Carlos Henrique Amorim Cavalcanti Fernandes, Cristovão Rodrigues dos Santos, Flaviano Batista da Costa, João Batista Ramos de Brito Neto, Josival Justino da Silva, Lídio Afrânio Ramos Coelho, Maria Gorette Coelho Cavalcanti, Marlene de Souza Cavcalcanti, Osvaldo Cavalcanti Rodrigues, Raimundo Ferreira Cavalcanti Júnior, Romayne Brito de Macêdo, convidamos também o Prefeito eleito Cloves Ramos de Macêdo e o Vice-Prefeito João Batista Cidronio Alves, em seguida foi solicitado aos presentes que ficassem de pé para execução do Hino Nacional Brasileiro. Logo após a senhora Marlene de Souza Cavalcanti proferiu a leitura do termos de compromisso conforme determinado o artigo 13, parágrafo 1º da Lei Orgânica do Município que tem o seguinte teor, "Prometo cumprir as leis do Estado de Pernambuco e a Orgânica do Município de Afrânio" . Logo após foi feita a chamada dos Vereadores eleitos para após a leitura do termo de compromisso lido pelo senhor Josival Justino da Silva e por todos, cada vereador respondesse: "Assim Prometo". Em seguida a senhora Marlene de Souza Cavalcanti, convidou o Prefeito eleito e o Vice-Prefeito. O Prefeito eleito Cloves Ramos de Macêdo e Vice-Prefeito João Batista Cidronio Alves para que ambos separadamente procedessem de acordo com os artigos 63 e 64 da Lei Orgânica do Município a leitura do termo de compromisso que tem o seguinte teor. "Prometo cumprir a Constituição Federal da República, a Constituição de Estado de Pernambuco a Lei Orgânica do Município de Afrânio". A presidente Marlene de Souza Cavalcanti declara empossados o Prefeito Cloves Ramos de Macêdo, o Vice-Prefeito João Batista Cidronio Alves e os vereadores e vereadoras: Carlos Henrique Amorim Cavalcanti Fernandes, Cristovão Rodrigues dos Santos, Flaviano Batista da Costa, João Batista Ramos de Brito Neto, Josival Justino da Silva, Lídio Afrânio Ramos Coelho, Maria Gorette Coelho Cavalcanti, Marlene de

VÁLIDO EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO.





Souza Cavalcanti, Osvaldo Cavalcanti Rodrigues, Raimundo Ferreira Cavalcanti Júnior, Romayne Brito de Macêdo. O vereador Josival Justino da Silva foi convidado a assumir os trabalhos e conduzir a eleição da mesa diretora da Câmara de Vereadores de Afrânio. O vereador Josival Justino da Silva declara aberto o registro das Chapas que vão concorrer para o compromisso da mesa diretora da Câmara de vereadores de Afrânio. O vereador Josival Justino da Silva apresentou a chapa registrada. Presidente: Marlene de Souza Cavalcanti, Vice-Presidente: Lídio Afrânio Ramos Coelho e Secretário: Carlos Henrique Amorim Cavalcanti Fernandes, na ocasião só teve uma chapa registradas. O vereador Josival Justino da Silva convidou os seguintes vereadores para dirigir a mesa e registrar seu voto. Em seguida para realizar a apuração dos votos o Senhor Osvaldo Cavalcanti Rodrigues e a vereadora Maria Gorette Coelho Cavalcanti, a chapa foi eleita por 9 votos válidos e 2 votos nulos. Ficando assim o resultado da Eleição da mesa diretora: Presidente: Marlene de Souza Cavalcanti e Vice-presidente Lídio Afrânio Ramos Coelho e o Secretário: Carlos Henrique Amorim Cavalcanti Fernandes. Em seguida fizeram o uso da palavra o Senhor Vice-Prefeito João Batista Cidronio Alves e por último o Prefeito Cloves Ramos de Macêdo. Finalizando foi executado o Hino do Município de Afrânio. A Senhora Vereadora Marlene de Souza Cavalcanti declarou encerrada a sessão solene. E par constar lavrei a presente Ata que depois de lida e achada conforme, receberá as assinaturas dos presentes. Afrânio, primeiro de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Cloves Ramos de Macêdo, João Batista Cidronio Alves, Josival Justino da Silva, Carlos Henrique Amorim Cavalcanti Fernandes, Flaviano Batista da Costa, Romayne Brito Macêdo, não identificado, João Batista de Brito Neto, Cristovão Rodrigues dos Santos, Marlene de Souza Cavalcanti, Maria Gorette Coelho Cavalcanti, Lídio Afrânio Ramos Coelho, Raimundo Ferreira Cavalcanti Júnior. Está conforme o original do Livro de Atas, que foi devidamente lavrada da linha 20 na folha 01 verso à linha 13 da folha 03, tudo conforme me foi apresentado para ser reproduzido por cópia fiel e idêntica à qual me reporto e dou fé. Afrânio/PE, aos três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (03/01/2025)

Certifico e dou fé. Afrânio, 03 de Janeiro de 2025

Oficial do Registro de Títulos e Compentos e de Pessoas Jurídicas

Cartorio do Regit

Geral de Imoveis, Notas, e Demais Anexos. Comarca de Alrânio-PE

OLISDETE MONICAO. R. RODRIGUES

Escrevente

AFRÂNIO (PE), 03 de Janeiro de 2025, Eu

0076349 | FM10202301 00100

Contina o ato em : www.tjpe.jus.bi/selodigital

, Tabelião, Dou fé. Emol. R\$ 107,72 FERC. R\$ 11,97 ISS R\$

5,98 FERM R\$ 1,20 FUNSEG R\$ 2,39 TSNR R\$ 23,94 Total R\$ 153,20

CARTÓRIO DO REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS, NOTAS E DEMAIS ANEXOS - COMARCA DE AFRÂNIQ PE / SIMÃO CIRINEU RAMOS DE BRITO - TITULAR

Protocolo: 5700 de 03/01/2025, Pessoa Jurídica nº 1121. Livro A 0078349 LEM10202301.00100 O referido é verdade, dou 16. Afrânio/PE, 03/01/2025.



Cartório do Registro Geral de Imóvels. Romas, e Demais Anexos. Conarca de Afrânio-PE KE MONICA O. R. RODRIGUES Escrevente

- Escreven to 18 EM NAW 178 105 15 13 15 15 15 120

AAA 0091590